
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_2 декабря 2022 года_                                                                                   № _447_
г. Тирасполь

О внесении изменений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 6 августа 2020 года № 273

«Об утверждении Положения о порядке формирования
Программы капитальных вложений и капитального ремонта

в составе сметы расходов Фонда капитальных вложений
Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 6 августа 2020 года № 273 «Об утверждении Положения
о порядке формирования Программы капитальных вложений и капитального
ремонта в составе сметы расходов Фонда капитальных вложений
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 20-32) с изменениями
и дополнением, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 16 февраля 2021 года № 46 (САЗ 21-7), от 14 июня
2021 года № 200 (САЗ 21-24), от 7 июля 2021 года № 230 (САЗ 21-27),
следующие изменения:

а) в преамбуле Постановления слова «на 2021 год» заменить словами
«на год, следующий за текущим финансовым годом»;

б) подпункт «а» пункта 1 Приложения к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«а) по объектам нового строительства (реконструкции) – заявку
о включении объекта в смету расходов на год, следующий за текущим
финансовым годом, с обязательным указанием наименования объекта и объема
финансирования, с приложением утвержденных главным распорядителем
бюджетных средств следующих документов (сведений):



- 2 -

1) стоимости строительных работ;
2) проектной и рабочей документации, выполненной организацией,

имеющей специальное право (лицензию) на осуществление проектных работ,
либо объема средств, необходимых для выполнения данной документации;

3) плана-графика выполнения работ по строительству (реконструкции)
объекта согласно лимиту финансирования, планируемому к выделению на год,
следующий за текущим финансовым годом;

4) внутрипостроечного титульного списка объекта строительства
(реконструкции) на весь период строительства с указанием стоимости
строительных работ;

5) ведомости объемов работ, подлежащих выполнению в году,
следующем за текущим финансовым годом.

Для переходящих объектов нового строительства (реконструкции), кроме
документов, перечисленных в части первой настоящего подпункта, главными
распорядителями бюджетных средств направляются также следующие
документы (сведения):

1) стоимость строительных работ с разбивкой по годам;
2) календарный план-график выполнения работ с разбивкой по годам»;
в) подпункт «б» пункта 1 Приложения к Постановлению изложить

в следующей редакции:
«б) по объектам капитального ремонта – заявку о включении объекта

в смету расходов на год, следующий за текущим финансовым годом,
с обязательным указанием наименования и балансодержателя объекта, объема
финансирования, с приложением утвержденных главным распорядителем
бюджетных средств следующих документов (сведений):

1) стоимости работ по капитальному ремонту;
2) перечня объемов по видам работ, который служит обоснованием для

принятия решения о проведении капитального ремонта;
3) объема средств, необходимых для выполнения проектной и рабочей

документации по объектам, планируемым к включению в смету расходов.
Для переходящих объектов капитального ремонта, кроме документов,

перечисленных в части первой настоящего подпункта, главными
распорядителями бюджетных средств направляются также следующие
документы (сведения):

1) стоимость работ по капитальному ремонту с разбивкой по годам;
2) календарный план-график выполнения работ с разбивкой по годам».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ


